
Ú"ĽL(

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku

1. Zhotovitel:
lČ:
DIČ:
Sídlo:
Jednatel:
Č. účtu:
IBAN:
Blč:
Tel.:
E-mail:

VITAL TREND s.r.o.
258 42 943
CZ25842943
Šalounova 470 l 38, Ostrava - Vítkovice 703 00
Ing. David Vaněk

KOMBCZPPXXX

společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 21247

(dále jen ,,zhotovitel")

2. Objednavatel: Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace
Bohumínská 450/68
710 00 Ostrava - Slezská Ostrava
Moravskoslezský kraj. Česko
lČ: 72 54 27 21

Zastoupena:
Tel.:
E-mail:

Be. Milena Pollová - ředitelka MŠ
;

(dále jen ,,objednavatel")

l. Předmět smlouvy

a) Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy na své náklady a nebezpečí
provést pro objednatele následujici dílo:

- výroba a montáž sauny dle specifikace uvedené v Průvodním listu zakázky,
který je nedílnou součástí a přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen jako ,,dílo").

- Elektroinstalace v rámci realizace a instalace infrasauny.

b) Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj níže
uvedenou dohodnutou cenu.



SQ'"j
ll. Místo a doba plněni

a) Místem plněni (montáže díla) je adresa: Frýdecká 426/28, Ostrava - Kunčice

b) Doba plnění - dokončení montáže a předáni díla:

- po výměně podlahy v místnosti cca 5 týdnů od zaměřeni prostoru budoucí
sauny

c) Objednatel bere na vědomi, že doba montáže díla zhotovitelem v místě plnění
bude činit cca 1 den. přesný termín montáže bude dohodnut mezi smluvními
stranami nejméně jeden týden předem s přihlédnutím k sjednané době plnění, a
to písemně, přičemž za písemné sjednáni terminu se považuje i sjednáni
termínu prostřednictvím emailu. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli
součinnost tak, aby zhotovitel byl schopen montáž díla v místě plněni provést
řádně a včas.

d) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli zaměřeni v místě plněni nejméně 4
týdny před terminem dle ČI. ||. písm. b) této smlouvy, kdy zhotovitel je povinen
zajistit, aby místo montáže při zaměřeni zcela splňovalo podmínky stavební
připravenosti, které jsou obsaženy v Příloze č. 2 této smlouvy; objednatel
prohlašuje, že s těmito podmínkami byl před podpisem této smlouvy seznámen.
V případě nesplnění jakékoli povinnosti objednatele stanovené výše v tomto
odstavci se o dobu prodlení prodlužuje sjednaná doba plněni díla.

e) Po zaměřeni v místě plněni zhotovitel vyhotoví projektovou dokumentaci díla a
zašle ji objednateli emailem k odsouh|asení. Pokud do dvou pracovních dni
objednatel vůči zaslané projektové dokumentaci díla nevznese námitky, má se
za to, že ji odsouhlasil. Odsouhlasením projektové dokumentace díla ze strany
objednatele je upřesněn rozsah a specifikace díla spec. v ČI. l. této smlouvy.

Ill. Cena díla

a) Cena díla je stanovena dohodou ve výši 170.250,- kč (slovy: jedno sto
sedmdesát tisíc dvě stě padesát korun českých) bez dph, tj. 206.002,5,- kč
(slovy: dvě stě šest tisíc dva korun českých padesát haléřů) včetně 21 % DPH.

b) Ke změně ceny díla může dojit pouze dohodou formou dodatku k této smlouvě,
zejména při zaměřeni dle ČI. ||. písm. d) této smlouvy mohou být zjištěny
okolnosti a specifika místa montáže, které mohou zapříčinit vznik nákladů
nezahrnutých v cenové kalkulaci, v takovém případě vypracuje po zaměřeni
zhotovitel kalkulaci na tyto vícenáklady a zašle objednateli odpovídajíci návrh
dodatku k této smlouvě, kterým bude upravena celková cena díla. V případě, že
objednatel takový dodatek v lhůtě 7 dní nepřijme, má zhotovitel právo odstoupit
od této smlouvy.



c) Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli zálohu ve výši z ceny díla VC. DPH, tj.
99.415,70 KČ bez DPH (slovy: devadesát devět tisíc čtyři sta patnáct korun
českých sedmdesát haléřů) na účet Komerční banky, a.s.

je objednatel povinen uhradit zhotoviteli nejpozději do 29. 6. 2022. O dobu
prodlení objednatele se zaplacením zálohy se prodlužuje doba plněni dle ČI. ll.
písm. b) této smlouvy.

d) Zůstatek ceny díla VC. DPH, tj. 85.709,50- Kč (slovy: jedno sto šest tisíc pět set
osmdesát šest korun českých osmdesát haléřů) je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli při řádném předáni a převzetí díla na účet Komerční banky, a.s.

v nejpozději do 7 dnů od montáže. Zhotovitel vystaví
fakturu (daňový doklad) znějící na částku plné ceny díla.

e) Vlastnictví k dílu přechází na objednatele dnem zaplaceni úplné ceny díla ve
výši uvedené v bodě Ill. písm. a) této smlouvy.

f) Součásti ceny díla dle ČI. Ill. písm. a) této smlouvy je zaměřeni dle ČI. ||. písm. d)
této smlouvy v místě plněni a montáž díla v místě plnění, tedy celkem dva
výjezdy pracovníků zhotovitele do místa plnění v případě, že objednatelem bude
akceptován termín montáže navržený zhotovitelem dle ČI. ||. písm. C) této
smlouvy.

IV. Předání díla, záruka

a) Dílo bude předáno objednateli na základě písemného předávacího protokolu.

b) Dílo bude zhotovitelem objednateli předáno bezprostředně po provedení
montáže díla v místě plněni, a to předávacím protokolem. Nedostaví-li se
objednatel ve stanoveném termínu k převzetí díla, či nezajisti-li jinou osobu
oprávněnou k převzetí díla, má se za to, že dílo bylo předáno dnem faktického
dokončení v místě plnění bez vad a nedodělků.

c) Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 84 měsíců, nebude-
ii záručním listě předaném zhotovitelem objednateli při předání díla poskytnuta
záruka delší a bude-li objednatelem uhrazena cena díla v plné výši (viz ČI. Ill.
písm. a).

d) Poskytnutá záruka se nevztahuje na dárky a bonusy.

e) Zhotovitel poskytuje k dílu neplacený záruční a placený pozáruční servis.

v. zajištěni

a) V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den
prodlení.

VlTAI.TRENI) S.!,u. |)!(.:
,



^g^^^b^^
^J~^^d~^

^u^^^^b^

b) V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla či její části je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH
za každý den prodlení.

VI. Závěrečná ustanoveni

a) Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění této smlouvy o dílo vzájemně
spolupracovat, poskytovat si vzájemnou součinnost a informovat se o
skutečnostech ohrožujÍcÍ plnění této smlouvy.

b) Smluvní strany prohlašují. že si před podepsáním smlouvu přečetly a že
souhlasí s celým obsahem této smlouvy. Smlouva je podepsána podle jejich
pravé a svobodné vůle srozumitelně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek,

C) Smluvní strany se zavazuji případně spory z této smlouvy se pokusit vyřešit
smírně, pro případ soudního řešení sporů z této smlouvy sjednávají místní
příslušnost určenou dle soudu zhotovitele.

d) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Po podpisu obdrží každá strana 1 stejnopis.

e) Změnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků,
které budou ztvrzeny oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

f) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.

B) Smlouva obsahuje tyto přílohy:
1, Průvodní list zakázky
2. Stavební připravenost pro infrasauny

V Ostravě dne 9. 3. 2022 V Ostravě dne 9. 3. 2022

Za zhotovitele Za objednavatele

VIT
703

'C: 3

Ing. David Vaněk
jednatel společnosti
VITAL TREND s.r.o.

TEŔS:<Á ŠKOLA
LEZSKE' :"'.TRAVA

" r"Bot ůlt " '. K '.JO
Orlspevkoyd

lC:

Bc. Milena Pollová
ředitelka MŠ

- ojěnf:


